（その 1／1 ）

 第 ８回 徳島県立中央病院倫理審査委員会議事録

   １     　日　時 18:00～18:50

   ２     　場　所 ３階　会議室３

   ３     　出席者 葉久貴司　上原克之　楊河宏章　谷 　洋江

美馬敦美　尾崎修治　柴田啓志　鎌田和代

松浦 　博　石川和恵　松川恵美　村尾和恵

   ４     　審議結果 申請６件中、４件承認、2件条件付承認

　 ５　　　次回開催日時 令和２年２月２５日 （火）の予定     18:00 ～      会議室３

　 　　　　次次回　　〃 令和２年３月１９日 （木）の予定     18:00 ～      会議室３

受 付 番 号
申 請 者

（ 科 ・ 職 名 ・ 氏 名 ）
結 果 備 考

呼吸器内科

副部長 承認

手塚　敏史

血液内科

医療局次長 承認

尾崎　修治

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ技術科

主任主事 条件付承認 ※

永野　達郎

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ技術科

主事 承認

福島　翔太

9階北病棟

看護師 条件付承認 ※

柿本　純枝

形成外科

部長 承認

瀬渡　洋道

19-40

19-42

18-32

令和２年１月２１日(火)

１９－４０
外傷性脳損傷患者が急性期病院から在
宅復帰できる因子の検討

審 議 事 項

１９－３８
びまん性肺疾患における気管支肺胞洗浄に伴う
低酸素血症に関する後方視的観察研究

１９－３９
多発性骨髄腫および類縁疾患の予後に
関する後方視的検討

19-39       ：尾崎委員が関係者である為、定足数に含まない。（委員11名が承認）

１９－４１
大腿骨近位部骨折患者の術後経過に影
響を及ぼす因子

１９－４２
短期入院児に付きそう母親が期待する看
護ケアの実態調査
－今後の家族支援のあり方に向けて－

１９－４３
外鼻部腫瘍切除時の再建方法と述語変
形に関する実態調査

①申請者は当院の職員とすること。

①研究対象となるの子どもの年齢について、その定めた理由を明確にすること。
②アンケートについて、指摘部分等の文言修正を行うこと。

切除不能な進行･再発非小細胞肺癌に対するアテゾリズマブの多施設共同前向き観察研究
（J-TAIL）について、「医療行為等実施状況報告」がなされ、承認された。

19-38       ：葉久委員長が関係者である為、定足数に含まない。（委員11名が承認）